276 del 10 settembre 2003 e successive modifiche e integrazioni, in particolare il 
D.M. 10 aprile 2018  (G.U.R.I.   n. 117 del 22 maggio 2018), del  servizio di  somministrazione di  lavoro a  tempo 
determinato,  ai  sensi del  Titolo  III del D.Lgs. 10  settembre 2003 n. 276  e  s.m.i., per un periodo di  giorni 548 
(cinquecentoquarantotto) decorrenti dalla data di avvio del servizio risultante dal verbale di consegna dello stesso, 
con facoltà per  la Stazione appaltante di rinnovare  il contratto per ulteriori giorni 548 (cinquecentoquarantotto) 
agli stessi patti, prezzi e condizioni, o più favorevoli per la Stazione appaltante. 

Il ricorso all'istituto della somministrazione di lavoro a tempo determinato ha lo scopo di fronteggiare le esigenze 
temporanee ed eccezionali dettate dalle obiettive necessità di rafforzamento della struttura organizzativa del

[...]

del singolo rateo, e successivamente dividendoli per le ore annue retribuite (ossia ore settimanali*52) sottratte le 
ore di ferie e permessi. 

Si precisa che il margine di agenzia offerto deve essere applicato al reale costo del lavoro sostenuto. 

Complessivamente,  il  valore  presunto  a  base  di  gara  del  contratto  di  appalto  ammonta  ad  €  7.504.162,96 
(settemilionicinquecentoquattromilacentosessantadue/96), esclusa IVA.  

Tale importo è dato dalla stima della quantità di risorse somministrate, impiegate per il periodo di tempo presunto, 
applicando i costi orari, dettagliati negli allegati al presente Capitolato Speciale d’Appalto e riassunti nelle seguenti